
 

 

 

                  ESTADO DE SANTA CATARINA     

                MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
 

 

 

 

 

 

   1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0004/2023 – PMRA 

Registro de Preços 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e 

considerando o Processo Licitatório nº 0011/2023 na modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 0004/2023 da PMRA, tendo como OBJETO: Contratação de serviço de 

locação mensal de veículo (sem motorista e sem combustível), por quilometragem 

livre, com seguro total sem franquia em atendimento a demanda das Secretarias, 

Departamentos do Município, e demais Órgãos vinculados conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o edital, conforme segue:  

 

Onde se lê no termo de referência e onde mais constar:  

5.1 - O prazo de entrega dos veículos é de até 15 (quinze) dias, contados 

do(a) Autorização de Fornecimento, em remessa (única ou parcelada), no 

endereço discriminado na Ordem de Serviço.  

 

Leia-se: 

5.1 - O prazo de entrega dos veículos é de até 30 (trinta) dias, contados do(a) 
Autorização de Fornecimento, em remessa (única ou parcelada), no endereço 

discriminado na Ordem de Serviço.  

 

II – Retificar a data de julgamento do processo.  

 

Onde se lê: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 17:00 horas do dia 24/01/2023 até às 08:00 

horas do dia 08/02/2023. 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 horas do dia 08/02/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: às 09h01min do dia 

08/02/2023. 

 

Leia-se:  

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 17:00 horas do dia 07/02/2023 até às 08:00 

horas do dia 28/02/2023. 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 horas do dia 28/02/2023. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS E DEMAIS FASES: às 09h01min do dia 

28/02/2023. 

 

Com relação a minuta do contrato o mesmo estará disponível nos meios de 

divulgação deste. 

 

III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS. 

  

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 

12h00 e das 13h30 min e as 17h30 min ou pelo email: 

licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 07 de Fevereiro de 2023. 

 

 

 

João Carlos Munaretto 

 - Prefeito Municipal - 

 

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2023-02-07T13:41:52-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




